PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________________________________________

 Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 – Centro – Ecoporanga-ES, CEP 29.850-000
e-mail  smec@ecoporanga.es.gov.br

  Declaro para os devidos fins de direito que todos os documentos originais

comprobatórios referentes à Prestação de Contas Final do Edital nº 001/2023 – PETE/ES,

encontram-se arquivados, em perfeito estado de conservação, identificados pelo

Programa, à disposição da Prefeitura Municipal de Ecoporanga - ES pelo prazo de cinco

anos, contados da data em que foi apresentada a prestação de contas ou decurso do

prazo para apresentação da prestação de contas.

Comprometo-me a apresentar os documentos comprobatórios à autoridade

competente e/ou aos Órgãos de Controle Interno e Externo da União, quando estes

solicitarem, mesmo após ultrapassado o prazo determinado através do previsto no art. 27

da Lei nº 11.947, de 2009 para fins de fiscalização, sob pena de responsabilidade civil e

criminal.

Ecoporanga-ES, 11 de julho de 2024.

ELIAS DAL COL
PREFEITO MUNICIPAL
(assinado eletronicamente)

TERMO DE COMPROMISSO DE GUARDA E CONSERVAÇÃO DOS
DOCUMENTOS

mailto:smec@ecoporanga.es.gov.br